
 

 

 
 

JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL 
Resolución N° 23 

 

Buenos Aires, 10 de marzo 2024 
 

VISTA: 
 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, los miembros de la Junta Electoral de “PRO 
Propuesta Republicana” – Orden Nacional. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, en atención a lo determinado por el Cronograma Electoral y en relación al 

vencimiento del plazo para la resolución de listas de candidatos a Asambleístas ante la 

Junta Electoral. 

Que conforme surge del Artículo 19 y Artículo 22 del reglamento de la Junta 

Electoral, el cual es deber realizar, analizar y dictar resolución en cuanto a la 

documentación presentada de las listas. 

Que las listas han constituido domicilio; designado apoderado; así como han 

acompañado la documentación respaldatoria establecida mediante el Artículo 16 del 

Reglamento Electoral de esta Junta Electoral. 

Que las listas de candidatos han superado ampliamente la cantidad mínima de 

avales exigida por el Art. 16 inc. e) del Reglamento. 

Que atento a las intimaciones formuladas mediante el correo electrónico oficial de 

la Junta, para la sustitución o corrimiento, según corresponda, de un/a candidato/a en 

torno a las observaciones formuladas, en conformidad del Art. 21 del Reglamento 

Electoral de esta Junta, y que habiendo sido comunicadas las subsanaciones por los 

canales oficiales. 

Que las listas han cumplido con los requisitos formales y legales, como la paridad, 

la aceptación de cargos, entre otros. 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas tanto por el Reglamento Electoral 

como la Carta Orgánica del Partido PRO Propuesta Republicana Orden Nacional 

 
 

LA JUNTA ELECTORAL 
RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°.- Oficializar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Buenos Aires que obra en el ANEXO 1 

para participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024 



 

 

 
ARTÍCULO 2°.- Oficializar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito CABA que obra en el ANEXO 1 para 

participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024. 

 
ARTÍCULO 3°.- Oficializar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Córdoba, que obra en el ANEXO 1 para 

participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024. 

 
ARTÍCULO 4°.- Oficializar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Chubut, que obra en el ANEXO 1 para 

participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024. 

 
ARTÍCULO 5°.- Oficializar la Lista “Amarilla” de candidatas/os a miembros de la 

Asamblea Nacional en representación del Distrito Formosa, que obra en el ANEXO 1 para 

participar en las elecciones del 02 de Junio de 2024. 

 
Por último, se dispone que se arbitren los medios a fin de informar y publicar la 

Resolución N°23 junto al Anexo antes mencionado en la página web 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/ de conformidad con el Artículo 13 de la Carta 

Orgánica.  

 
 

 

 

 

ESTEFANIA AKIKE ALEJANDRO FINOCCHIARO LUCAS INCICCO            CLAUDIO ROMERO

https://pro.com.ar/elecciones-internas/


 

ANEXO 1 
 
 

N° APELLIDO NOMBRE DNI 

BUENOS AIRES 

1 IACOVINO SERGIO GABRIEL 22,653,186 

2 BONTEMPO LETICIA INES 31,559,400 

3 SCHIAVONE JORGE 8,366,569 

4 VILLA NATALIA SOLEDAD 27,226,533 

5 GRANOVSKY CARLOS ALBERTO 24,717,373 

6 RANELLUCCI MARIA FLORENCIA MATILDE 31,387,750 

7 ZENCICH DAVID MAURICIO 23,175,734 

8 RICCHINI MARIA LAURA 32,066,154 

9 YEZA MARTIN IVAN 31,977,811 

10 LOZANO ALEJANDRA ELENA 16,659,266 

11 LOPEZ MEDRANO SANTIAGO 24,662,403 

12 SANTOS SANDRA BLANCA 18,290,985 

13 DI CASTELNUOVO GASTON 28,285,237 

14 ARCE JULIETA 34,115,812 

15 CULATTO ALFREDO MARTIN 20,838,936 

16 RODRIGO MARIA ROSA 11,265,878 

17 PRIDA JAVIER CESAR 22,970,571 

18 RETAMOSO MARIA FLORENCIA 22,023,389 

19 LORENZO HERNAN CARLOS 25,683,435 

20 MOIRANO NIDIA ALICIA 5,776,188 

1° Sup. BOCO CARLOS ALBERTO 35,394,111 

2° Sup. BRAVO ADAMOLI SOFIA ENOE 32,689,463 

3° Sup. PAZOS VERNI EZEQUIEL PATRICIO 32,252,811 

4° Sup. TOBIAS MARIA PIA 34,500,828 

5° Sup. GIRI EMILIANO 23,971,316 

6° Sup. ARBOLEDAS ANABEL PILAR 30,981,721 

7° Sup. NOVELLI JUAN IGNACIO 20,028,680 

8° Sup. MUÑOZ MARIA BELEN 30,958,272 

9° Sup. KECK ALEJANDRO GUILLERMO 16,498,112 

10° Sup. COLACI MARIA JULIETA 38,604,136 

CAPITAL FEDERAL 

1 BULLRICH PATRICIA 11,988,336 

2 JARVIS EZEQUIEL EDGARDO 30,974,681 

3 TAGLIAFERRI GUADALUPE 24,030,362 

4 QUATTROMANO ROBERTO ALFREDO 20,231,278 

5 VAZ TEIXEIRA MARIA BELEN 39,915,632 

6 BOUZAS MARCELO CLAUDIO 14,751,048 

7 MUZZIO MARIA CLARA 28,755,948 

8 RODRIGUEZ CHIANTORE ENRIQUE HECTOR 17,577,976 

9 DER MEGUERDITCHIAN MICAELA 37,843,064 

10 PORTELA LACANETTE LUCAS HORACIO 34,257,915 

11 PERSINI NATALIA 31,469,295 

12 PERDOMO CARRICART SEBASTIAN 33,525,047 



 

 

13 YAZBECK JOZAMI MORA XIMENA 25,745,264 

14 VELASCO IVAN GABRIEL 39,657,773 

15 FREDA MONICA BEATRIZ 13,092,400 

16 PIROVANO CARLOS LUIS 16,498,314 

17 BROWN PILAR 40,223,637 

18 FOX AGUSTIN FEDERICO 33,241,737 

19 GIUDICI SILVANA MYRIAM 14,540,890 

20 CASABELLA MARIANO MARTIN 25,646,870 

1° Sup. LESTANQUET LILIANA NOEMI 22,858,673 

2° Sup. ACEVEDO JESUS MARIANO 31,314,964 

3° Sup. GONZALEZ ESTEVARENA MARIA LUISA 12,799,523 

4° Sup. MOYA NEWMAN SANTIAGO 40,093,984 

5° Sup. ESTEBARENA CAROLINA 23,124,890 

6° Sup. GALMARINI TOMAS 33,980,764 

7° Sup. PEÑA MARIA CELESTE 31,659,760 

8° Sup. CAIMARI FRANCISCO JOSE 22,293,120 

9° Sup. DA SILVA CAROLINA 37,214,606 

10° Sup. DIAZ GILLIGAN VALENTIN 23,469,060 

CHUBUT 

1 ANDRADE YESICA ANAHI 33,648,043 

2 MUÑOZ MIGUEL ANGEL 38,799,141 

3 MENDEZ RUTH CECILIA 31,992,131 

4 TORTORIELLO CLAUDIO ANIBAL 16,788,649 

1° Sup. FERRERA PABLO HERNAN 31,597,466 

2° Sup. POBLETE GLADIS 20,235,927 

CORDOBA 

1 LEIS HENRY BLAS 14,934,593 

2 MAJOREL SARA ESTER 17,262,233 

3 ISER FRANCISCO FACUNDO 36,186,483 

4 ARNING ADELA MECEDES 22,252,460 

5 CORNET PABLO MANUEL 29,063,010 

6 FARACI NATALIA ELIZABET 32,458,686 

7 ALMADA ADOLFO ENRIQUE 22,220,605 

8 AUCE ROMINA DAYANA 39,472,150 

9 DE LA RETA AGUSTIN 16,221,221 

10 MACHMAR PAULA 26,397,879 

11 CAMPRA GUILLERMO 26,177,321 

12 ZUAIN VERONICA AIDA 23,460,486 

13 LEDESMA HUMBERTO EDGAR 13,922,283 

14 ALEMANO MARIA BELEN 28,432,493 

15 BONETTA GINE PABLO NICOLAS 31,218,751 

16 MONGUZZI MARIAN 33,701,466 

17 MURUA SERGIO 16,013,271 

18 VERA NELIDA ANDREA DEL VALLE 24,648,178 

19 ROMERO DARIO OSCAR 29,632,239 

20 ALVAREZ RIVERO CARMEN SILVIA 17,387,044 

1° Sup. HERRERO  MARISA DANIELA 23,017,812 



 

 

2° Sup. MARTINEZ JULIO CESAR 8,247,216 

3° Sup. BARLETTA CECILIA ANDREA 25,203,726 

4° Sup. CORNEJO JIMENEZ HERNAN MANUEL 24,016,361 

5° Sup. LOPEZ MARIA ANGELES 29,616,934 

6° Sup. PAIZ ARMANDO GUSTAVO 16,196,433 

7° Sup. CACERES MARIANA LAURA 16,981,382 

8° Sup. ADAN MARIA DEL CARMEN 12,092,543 

9° Sup. ZANITTI FLAVIO HERNAN 24,552,390 

10° Sup. GAROMBO OLIVA ALEJANDRA GABRIELA 21,979,130 

FORMOSA 

1 ROMERO CECILIA MACARENA 36,317,049 

2 RAMIREZ ENRIQUE EDUARDO 24,294,528 

3 GIMÉNEZ ANGELA ADRIANA 35,786,540 

4 JUROCZKO ALEJANDRO FABIAN 38,379,715 

1° Sup. BARTSCHAT VERENA SOL 39,720,417 

2° Sup. MACHUCA PABLO FACUNDO 39,133,081 
 
 
 
 

 

 

ESTEFANIA AKIKE ALEJANDRO FINOCCHIARO LUCAS INCICCO CLAUDIO ROMERO 


	JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL
	VISTA:
	CONSIDERANDO:
	LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE
	ANEXO 1

